
 

 

 
 

 
 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 
„Obnova systém pro analýzu datových toků“ 

 
Tato výzva k podání nabídek je zpracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů 
v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky v souladu s 
ustanovením § 27 písm. a) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). 
 
Podáním nabídky ve výběrovém řízení dodavatel přijímá plně a bez výhrad zadávací podmínky 
obsažené v této výzvě, včetně všech příloh a případných dodatků k této výzvě. Předpokládá se, 
že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny a 
specifikace obsažené ve výzvě a bude se jimi řídit. Údaje uvedené ve výzvě vymezují závazné 
požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je dodavatel povinen se 
řídit při zpracování nabídky. 
 
 
1. Informace o zadavateli: 
Název: Jihomoravský kraj 
Zastoupený: Ing. Miroslavem Vaculou, vedoucím odboru informatiky Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje 
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
IČ:  708 88 337 
DIČ: CZ70888337 
Kontaktní osoba: Ing. Jan Ostrý, oddělení správy infrastruktury a operačních systémů 

odboru informatiky Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
Telefon: 54165 8859 
E-mail: ostry.jan@kr-jihomoravsky.cz 
 
 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

Váš dopis zn.:   
 
Profil zadavatele 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 162631/2019 
Sp. zn.: S-JMK 162586 /2019 
Vyřizuje: Bc. Jan Ostrý 
Telefon: 54165 8859 
Počet stránek: 14 
Počet příloh: 2 
Datum: 13.11.2019 

mailto:ostry.jan@kr-jihomoravsky.cz


 

 

2. Informace o veřejné zakázce: 

2.1. Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky zadávána v souladu s 
ustanovením § 31 Zákona mimo zadávací řízení dle Zákona.  

2.2. Účelem veřejné zakázky je zajištění bezpečnosti a monitoringu infrastruktury Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje. Monitorovací systém musí umožňovat dlouhodobé detailní 
monitorování veškerého provozu na počítačové síti. Získané statistiky o provozu datové sítě 
musí umožnit v reálném čase sledovat a vyhodnocovat objemy a strukturu provozu, analyzovat 
příčiny provozních nebo výkonnostních problémů a odhalovat bezpečnostní hrozby. Je 
nezbytné, aby monitorovací systém byl zcela nezávislý na použité síťové infrastruktuře a svou 
funkcí monitorovanou síť neovlivňoval. Ze strany sledované sítě nesmí být monitorovací 
systém detekovatelný.  
Uložení a zpracování statistik musí být redundantní na k tomu určených specializovaných 
zařízeních – kolektorech. Ty musí být vybaveny HW RAIDem. Kolektory musí poskytovat 
grafické uživatelské rozhraní a analytické nástroje pro práci se síťovými statistikami bez 
nutnosti instalovat jakýkoliv software na klientské stanice a dále pak poskytovat 
automatizované reporty i notifikace na nestandardní situace. Ukládání dat probíhá kontinuálně 
s dostupností bez jakékoliv ztrátové agregace po dobu několika měsíců. Samozřejmostí je plná 
customizace způsobu prezentace dat a reportů na základě cílového prostředí. 
Systém musí pracovat s technologií datových toků (NetFlow/IPFIX/jFlow/NetStream/cflow 
dale v textu jen flow). Záznam všech paketů bez vzorkování, imunitu vůči šifrovanému 
provozu, škálovatelnost i pro vysokorychlostní sítě nebo specializovaná prostředí 
průmyslových sítí.  
 
 
2.3. Předmětem veřejné zakázky je obnova systému pro analýzu datových toků. Předmětem 
plnění bude dodání HW (sonda, kolektor), dodání licencí (SW), instalace, konfigurace dle 
technické specifikace, která je součástí obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 1 této 
výzvy k podání nabídek. 
 
Podrobně je předmět veřejné zakázky vymezen v příloze č. 1 – obchodních podmínkách.  
 
2.5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1 000 000,- Kč bez DPH.  
Předpokládaná hodnota zakázky je stanovena jako maximální nabídková cena, která nemůže 
být v nabídce uchazečem překročena. V případě, že bude takto stanovená maximální nabídková 
cena v nabídce překročena, bude takováto nabídka vyřazena a účastník, který podal takovouto 
nabídku bude vyloučen. 
 
2.6. Kód CPV předmětu veřejné zakázky je: 72700000-7 Počítačové sítě 
 
2.7. Kompletní zadávací podmínky jsou uveřejněny pod názvem veřejné zakázky na profilu 
zadavatele na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_18939.html. 
 
 
3. Doba a místo plnění veřejné zakázky  
 
3.1. Dodavatel je povinen dodat předmět plnění veřejné zakázky dle podmínek uvedených v 
obchodních podmínkách (příloha č. 1 této výzvy).  

3.2. Předpokládaná doba plnění je listopad 2019–prosinec 2019. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_DOPLNIT.html


 

 

3.3. Místem plnění předmětu veřejné zakázky je sídlo zadavatele – Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno. 

 
4. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů  
 
4.1. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé podávající nabídku do výběrového řízení prokázali 
splnění požadované kvalifikace.  
 
4.2. Zakázku může plnit dodavatel, který: 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 Zákona nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; zadavatel upozorňuje, že je-li dodavatelem 
právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) tohoto odstavce splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, dále každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele, 
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek;  
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 
K prokázání splnění výše uvedených předpokladů postačí předložení čestného prohlášení 
uchazeče podepsaného osobou oprávněnou jednat za uchazeče. Zadavatel nabízí uchazeči ke 
splnění tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení, které tvoří součást formuláře nabídky jako 
příloha č. 2 této výzvy. 
 
4.3. Zadavatel dále požaduje, aby dodavatelé podávající nabídku do výběrového řízení, 
prokázali splnění požadované kvalifikace takto:  
a) předložením čestného prohlášení o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky v celém rozsahu, zahrnující minimálně 
předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona, obory činnosti: Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, 
zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály, Poradenská a konzultační 
činnost, zpracování odborných studií a posudků, Projektování elektrických zařízení, Výzkum a 
vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd. 

b) předložením prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku; 

c) předložením seznamu referenčních zakázek-významných dodávek dle níže uvedené 
specifikace, prostřednictvím které je prokazována kvalifikace dle této zadávací dokumentace, 
a to za poslední 3 roky s uvedením jejich doby plnění, ceny a objednatele;  
ve formuláři nabídky bude uvedeno označení významné zakázky a jejího objednatele (včetně 
kontaktu a uvedení celkového výkonu zařízení v Mpps), doba poskytnutí služeb, cena 
poskytnutých služeb bez DPH;  
zadavatel požaduje, aby dodavatel v rozhodném období úspěšně realizoval nejméně 3 
významné zakázky obdobného charakteru, jako je předmět veřejné zakázky (obdobné 



 

 

specifikace, jako je uvedena v technické specifikaci a u obdobného objednatele – organizace 
obdobné velikosti jako zadavatel, rozhodující je celkový výkon zařízení v Mpps).  
Zadavatel současně požaduje, aby finanční plnění jednotlivých dodavatelem uvedených 
významných služeb bylo minimálně 500.000,- Kč bez DPH. 
 
4.5. Doklady k prokázání splnění kvalifikace se předkládají v prosté kopii.  
 
4.6. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, splnění výše uvedených kvalifikačních 
předpokladů prokáží společně. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, zadavatel 
požaduje, aby tito dodavatelé byli vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 
celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 
zakázky. Tento závazek je obsažen v obchodních podmínkách veřejné zakázky a společní 
dodavatelé podpisem návrhu na uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s tímto 
požadavkem vyjadřují souhlas.  
 
4.7. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím jiných osob, zejm. poddodavatelů. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit písemný závazek této jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění 
veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele.  
 
5. Zpracování nabídkové ceny  
 
5.1. Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za plnění předmětu smlouvy bez DPH uvedená 
ve formuláři nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této výzvy. Nabídková cena je cena nejvýše 
přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku.  
 
5.2. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách bez 
DPH a současně uvést částku včetně DPH, sazbu DPH a částku odpovídající DPH, a tyto uvést 
ve formuláři nabídky (příloha č. 2 této zadávací dokumentace).  
 
5.3. Další informace týkající se ceny jsou uvedeny v Obchodních podmínkách veřejné zakázky, 
které tvoří přílohu č. 1 této výzvy k podání nabídek.  
 
5.4. Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek budou nabídkové ceny posouzeny z hlediska 
výše nabídkové ceny ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže bude nabídková cena 
nepřiměřeně nízká, vyžádá si zadavatel od účastníka písemné zdůvodnění těch částí nabídky, 
které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné. Neodůvodní-li účastník písemně mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu nebo posoudí-li zadavatel jeho zdůvodnění jako neopodstatněné, bude 
nabídka vyřazena z dalšího posuzování a hodnocení. 
 
6. Způsob hodnocení nabídek  
 
6.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost 
nabídek bude zadavatel hodnotit v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 Zákona podle nejnižší 
nabídkové ceny bez DPH. 

 



 

 

 
7. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek  
 
7.1. Zadavatel neposkytuje zálohy.  
 
7.2. Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky včetně platebních podmínek tvoří přílohu 
č. 2 této výzvy k podání nabídek a jsou pro dodavatele závazné.  
 
7.3. Obsah obchodních podmínek může dodavatel při zpracování návrhu na uzavření smlouvy 
doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části 
zadávací dokumentace, jiné změny nejsou přípustné.  
 
7.4. Návrh smlouvy není součástí nabídky dodavatele. Součástí nabídky dodavatele je v rámci 
formuláře nabídky pouze prohlášení, že dodavatel akceptuje obchodní podmínky a že v případě, 
že bude vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, jimi bude vázán. Návrh smlouvy 
předkládá až vybraný dodavatel v rámci součinnosti před jejich podpisem.  
 
 
8. Vysvětlení, změna nebo doplnění podmínek výběrového řízení  
 
8.1. Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení podmínek výběrového řízení. Písemná žádost 
musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídky. 
Žádosti o vysvětlení podmínek výběrového řízení mohou účastníci zasílat prostřednictvím 
elektronické nástroje E-ZAK nebo kontaktní osobě uvedené v čl. 1 této výzvy k podání nabídek.  
 
 
9. Lhůta pro podání nabídek a otevírání nabídek  
 
9.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 25.11.2019 v 10 hodin.  
 
9.2. Otevírání nabídek je neveřejné a proběhne po skončení lhůty pro podání nabídek. 
 
9.3. Nabídka musí být zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídek. Na nabídku 
podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána, a zadavatel 
oznámí dodavateli, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 
9.4. Dodavatelé jsou svými nabídkami vázáni po dobu 60 dnů; tato lhůta začne běžet 
okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 
 
10. Způsob podání nabídky  
 
10.1. Dodavatel nabídku podá v písemné formě v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek Jihomoravského kraje 
dostupného na https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_18939.html.  
Podrobnější informace k fungování elektronického nástroje E-ZAK jsou uvedeny v čl. 12 této 
výzvy.  
 
Zadavatel nepřipouští podání nabídek v listinné podobě 
 
 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_18939.html


 

 

11. Obsah nabídky  
 
11.1. Nabídka bude obsahovat:  

- vyplněný a podepsaný formulář nabídky, jehož závazný vzor tvoří přílohu č. 2 této 
výzvy 

- informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna 
k jednání jménem dodavatelů, pokud podávají nabídku společně, 

- doklady k prokázání kvalifikace a další náležitosti, pokud to tato výzva požaduje 
 
11.2. Nabídka bude zpracována v českém jazyce.  
 
11.3. Součástí nabídky účastníka není návrh smlouvy, ale pouze prohlášení obsažené ve 
formuláři nabídky, že účastník akceptuje obchodní a veškeré další podmínky plnění veřejné 
zakázky a že v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, jimi bude 
vázán. Návrh smlouvy předkládá až vybraný dodavatel v rámci součinnosti před jejím 
podpisem.  
 
 
12. Elektronický nástroj E-ZAK  
 
12.1. Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení jinak.  

12.2. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 
za řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 
elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 
emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-
ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

12.3. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 
nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel 
dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které 
získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého 
dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní 
údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.  

12.4. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
zodpovídá vždy dodavatel.  

12.5. Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce 
(https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf ). 
 
 
13. Uzavření smlouvy 
 
13.1. Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou 
k uzavření smlouvy. Poskytnutím řádné součinnosti se rozumí především doručení zadavateli 
elektronicky podepsaného úplného vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto 
zadávací dokumentací (včetně všech příloh). Výzva k předložení návrhu na uzavření smlouvy 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 

 

v souladu s touto zadávací dokumentací bude vybranému dodavateli ze strany zadavatele 
zaslána spolu s rozhodnutím zadavatele o výběru dodavatele. Dalšímu dodavateli v pořadí 
může být výzva k předložení návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto zadávací 
dokumentací zaslána poté, co vybraný dodavatel nebo další dodavatel v pořadí odmítnou 
příslušnou smlouvu se zadavatelem uzavřít, nebo neposkytnou řádnou součinnost, aby příslušná 
smlouva mohla být uzavřena. Zadavatel může uvedený postup do uzavření smlouvy použít 
opakovaně. 
 
13.2. Předložení návrhu na uzavření smlouvy dodavatelem, které nebudou odpovídat obsahu 
nabídky dodavatele nebo nebudou splňovat náležitosti stanovené touto zadávací dokumentací 
pro návrh na uzavření smlouvy, se považuje za odmítnutí dodavatele uzavřít smlouvu na 
realizaci veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace a zadavatel může uzavřít smlouvu 
s dalším dodavatelem v pořadí.  
 
 
14. Další podmínky zadávacího řízení  
 

14.1. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek 
samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím 
jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky 
podané takovým dodavatelem vyřadí.  

14.2. Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

14.3. Náklady dodavatelů spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí. Nabídky 
nebudou dodavatelům vráceny. 

14.4. Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním 
podmínek jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů 
(zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).  

14.5. Zadavatel je oprávněn vyřadit nabídku dodavatele, který nebude splňovat požadavky 
zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci. Zadavatel může požadovat, aby dodavatel 
v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje 
a doklady. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu 
prodloužit nebo prominout její zmeškání. Neodůvodní-li dodavatel písemně mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu do 3 pracovních dnů ode dne doručení výzvy, nebude-li v žádosti stanovena 
lhůta delší, nebo posoudí-li zadavatel jeho zdůvodnění jako neopodstatněné, bude nabídka 
vyřazena z dalšího posuzování a hodnocení. 

14.6. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele i u třetích 
osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  
 
14.7. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či 
upřesnit podmínky zadávacího řízení.  

14.8. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem, odmítnout 
všechny nabídky nebo výběrové řízení zrušit.  
 
 
 
 



 

 

Přílohy  
Příloha č. 1: Obchodní podmínky 
Příloha č. 2: Formulář nabídky 
 
 
V Brně dne 13.11.2019 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Vacula 
vedoucí Odboru informatiky  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
 
 
 


		2019-11-13T12:22:18+0000
	Not specified




